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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for E-| Holding A/S for regn-
skabsaret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabsaret 1.
oktober 2017 - 30. september 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 16. januar 2019
Direktion:

=N

Bent Henriksen

Bestyrelse:

PeterLeth Chriétiansen Nicolai Leth Christiansen

Leif Seren Nottelmann
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i E-1 Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for E-l Holding A/S for regnskabsaret 1. oktober
2017 - 30. september 2018, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. oktober 2017 -
30. september 2018 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er na@rmere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opnad hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
galdende i Danmark, altid vil afdakke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p& de skonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traeffer pad grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gzldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnér vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmarksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret p& det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsaette
driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opndet ved revisionen eller pd anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 16. januar 2019

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.307002 28




EY

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.

Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsar

Telefon
Telefax

Bestyrelse

Direktion

Revision

E-1 Holding A/S
Arsrapport 2017/18

E-l Holding A/S
Gronlandsvej 197, 7100 Vejle

38658026

2. marts 2017

Vejle

1. oktober 2017 - 30. september 2018

76 42 82 00
75827336

Frederik Leth Christiansen, formand
Peter Leth Christiansen

Nicolai Leth Christiansen

Mads Leth Christiansen

Jan Ivan lversen

Leif Sgren Nottelmann

Kai Freddy Baage

Bent Henriksen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Allé 10, 7100 Vejle



E-1 Holding A/S
Arsrapport 2017/18

Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

[t.kr. 2017/18 2016/17 |
Hovedtal
Bruttofortjeneste 38.092 18.104
Resultat af ordinaer primeer drift 9.329 -10.261
Resultat af finansielle poster -794 -1.009
Arets resultat 6.682 -8.821
Balancesum 164.280 161.725
Egenkapital 111.706 107.642
Pengestrgmme fra driftsaktiviteten 14.595 22.890
Pengestrgmme til investeringsaktiviteten -7.541 -7.865
Investering i materielle anlagsaktiver -7.222 -9.294
Pengestrgmme fra finansieringsaktiviteten -4.367 -4.683
Pengestrgm i alt 2.687 10.342
Nggletal
Likviditetsgrad 295,6 % 291,3%
Soliditetsgrad 68,0 % 66,6 %
Egenkapitalforrentning 6,1% -8,2 %

[ Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaftigede 156 156 |
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens selskaber fremstiller termohardende plast i form af plader og rer, som primaert anvendes
som konstruktionsmateriale indenfor elektro-, maskin- og mebelindustrien, samt fremstiller skabs-
lesninger og lasesystemer til kraevende miljger hvad angdr brug og rengering.

Moderselskabet udferer managementydelser for koncernens selskaber. Herudover ejer selskabet
koncernens ejendomme.
Udvikling i aktiviteter og ekonomiske forhold

Koncernens resultatopgerelse for 2017/18 udviser et overskud pa 6.682 t.kr. mod et underskud pa
8.821 t.kr. sidste ar, og koncernens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital pa
111.706 t.kr.

Sidste ars resultat var pavirket ekstraordinaert med omkostninger pa 15,9 mio. kr. efter skat som fglge
af en ophersspaltning af det tidligere holdingselskab pr. 1. oktober 2016.

Udviklingen pa de finansielle markeder har pavirket resultatet negativt.

Ledelsen finder arets resultat i Elektro-Isola A/S mindre tilfredsstillende mens arets resultat i Torring
A/S vurderes som tilfredsstillende.

Ledelsen finder rets resultat i koncernen tilfredsstillende set i forhold til markedsforholdene.

Pavirkning af det eksterne miljg

Koncernens overholder alle galdende miljgregler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for koncernens og
virksomhedens finansielle stilling pr. 30. september 2018.

Forventet udvikling

| det kommende ar forventes en stigende indtjening.

Virksomhedens aktiviteter og indtjening er dog afhangig af udviklingen i nationale og internationale
konjunkturer.
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Koncern- og arsregnskab 1.

Resultatopggrelse

Note

t.kr.

Bruttofortjeneste
Distributionsom-
kostninger
Administrationsomkostni
nger
Resultat af primeer drift
Indtaegter af
kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

E-1 Holding A/S

Arsrapport 2017/18

oktober 2017 - 30. september 2018

Koncern Modervirksomhed
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
38.092 18.104 2.786 2.482
-16.020 -15.327 0 0
-12.743 -13.038 -457 -867
9.329 -10.261 2.329 1.615
0 0 4.992 -9.929
35 72 462 575
-829 -1.081 -625 -707
8.535 -11.270 7.158 -8.446
-1.853 2.449 -476 -375
6.682 -8.821 6.682 -8.821
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note

t.kr.

AKTIVER
Anlaegsaktiver
Immaterielle
anlaegsaktiver
Erhvervede immaterielle
anlagsaktiver

Materielle anlagsaktiver

Grunde og bygninger

Produktionsanlaeg og
maskiner

Andre anlag,
driftsmateriel og
inventar

Materielle anlagsaktiver
under udfgrelse

Finansielle anlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Anlaegsaktiveri alt

Omsatningsaktiver

Varebeholdninger

Ravarer og
hjelpematerialer

Varer under fremstilling

Fremstillede faerdigvarer
0g handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos
tilknyttede
virksomheder

Andre tilgodehavender

Periodeafgraensningspost
er

Verdipapirer og
kapitalandele

Likvide beholdninger
Omseatningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Koncern Modervirksomhed
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
525 1.125
525 1.125 0 0
34.293 35.296 34.293 35.296
22.309 21.403 0 0
1.051 1.764 699 940
2.012 1.063 0 0
59.665 59.526 34.992 36.236
0 0 42.637 47.245
0 0 42.637 47.245
60.190 60.651 77.629 83.481
14.711 18.593 0 0
8.968 9.068 0 0
15.052 11.128 0 0
38.731 38.789
28.296 27.834 0 0
0 0 28.968 26.633
1.524 1.568 41 0
697 728 105 112
30.517 30.130 29.114 26.745
19.463 0 19.463 0
15.379 32.155 7.391 20.956
104.090 101.074 55.968 47.701
164.280 161.725 133.597 131.182
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note t.kr.

PASSIVER
Egenkapital
8 Selskabskapital
Overfort resultat
Foresldet udbytte for
regnskabsaret

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i
alt

Geldsforpligtelser
9 Langfristede
galdsforpligtelser
Geeld til
realkreditinstitutter
Leasingforpligtelser
Anden geld

Kortfristede

galdsforpligtelser
9 Kortfristet del af

langfristede
geldsforpligtelser

Modtagne forudbetalinger
fra kunder

Leverandegrer af varer og
tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede
virksomheder

Skyldig selskabsskat

Anden geld

Galdsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

1 Anvendt regnskabspraksis
2 Seerlige poster
10 Personaleomkostninger

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

12 Sikkerhedsstillelser

Koncern Modervirksomhed
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
6.000 6.000 6.000 6.000
102.706 98.642 102.706 98.642
3.000 3.000 3.000 3.000
111.706 107.642 111.706 107.642
6.196 6.073 4.080 4.021
6.196 6.073 4.080 4.021
10.227 11.093 10.227 11.093
0 820 0 560
938 1.400 938 1.400
11.165 13.313 11.165 13.053
1.981 1.689 1.981 1.610
543 1.040 0 0
8.436 7.457 129 348
0 0 148 0
1.670 1.793 1.670 1.793
22.583 22.718 2.718 2.715
35.213 34.697 6.646 6.466
46.378 48.010 17.811 19.519
164.280 161.725 133.597 131.182

13 Anvendelse af afledte finansielle instrumenter

14 Neertstdende parter

10
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgarelse

Koncern

Foreslaet

udbytte for
Note t.kr. Selskabskapital Overfgrt resultat regnskabsaret | alt
Egenkapital 1. oktober 2016 6.000 109.956 3.000 118.956
Overfort via resultatdisponering 0 -11.821 3.000 -8.821
Dagsveerdiregulering af sikringsinstrumenter 0 507 0 507
Udloddet udbytte 0 0 -3.000 -3.000
Egenkapital 1. oktober 2017 6.000 98.642 3.000 107.642
Overfort via resultatdisponering 0 3.682 3.000 6.682
Dagsverdiregulering af sikringsinstrumenter 0 382 0 382
Udloddet udbytte 0 0 -3.000 -3.000
Egenkapital 30. september 2018 6.000 102.706 3.000 111.706

11
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgerelse (fortsat)

Modervirksomhed

Foreslaet

udbytte for
Note t.kr. Selskabskapital Overfert resultat regnskabsaret I alt
Egenkapital 1. oktober 2016 6.000 109.956 3.000 118.956
15 OQverfort via resultatdisponering 0 -11.821 3.000 -8.821
Dagsvardiregulering af sikringsinstrumenter 0 507 0 507
Udloddet udbytte 0 0 -3.000 -3.000
Egenkapital 1. oktober 2017 6.000 98.642 3.000 107.642
15 OQverfert via resultatdisponering 0 3.682 3.000 6.682
Dagsvaerdiregulering af sikringsinstrumenter 0 382 0 382
Udloddet udbytte 0 0 -3.000 -3.000
Egenkapital 30. september 2018 6.000 102.706 3.000 111.706

12
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Pengestrgmsopgorelse

Koncern

Note t.kr. 2017/18 2016/17
Arets resultat 6.682 -8.821

16 Reguleringer 10.347 24.231
Pengestremme fra primeer drift fgér a&ndring i driftskapital 17.029 15.410

17 Andring i driftskapital -1.640 8.489
Pengestremme fra primaer drift 15.389 23.899
Renteindbetalinger m.v. 35 72
Renteudbetalinger m.v. -829 -1.081
Pengestromme fra driftsaktivitet 14.595 22.890

Keb af immaterielle anlagsaktiver -319 0

Keb af materielle anlaegsaktiver -7.222 -9.294

Salg af materielle anlagsaktiver 0 1.429
Pengestromme til investeringsaktivitet -7.541 -7.865
Betalt udbytte -3.000 -3.000
Afdrag pa langfristede gaeldsforpligtelser -1.367 -1.683
Pengestresmme fra finansieringsaktivitet -4.367 -4.683
Arets pengestrgm 2.687 10.342
Likvider 1. oktober 32.155 21.813

18 Likvider 30. september 34.842 32.155

Koncern

Pengestremsopgerelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets bestanddele.

13
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for E-I Holding A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet
Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opna et ekonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opna befajelsen til at styre en
anden virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtagter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede tab eli-
mineres pa samme made som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for vaerdiforringelse.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller af-
viklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afstaelsestidspunktet. Sammenligningstal
korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Opherte aktiviteter praesenteres sarskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnar kontrol over den overtagne virk-
somhed.

Ved keb af nye virksomheder, hvor koncernen opnar bestemmende indflydelse over den kabte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkebte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser males til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem pa den ene side kpbsvederlaget, vaerdien af minoritetsinteres-
ser i den overtagne virksomhed og dagsvardien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og pa
den anden side dagsvardien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtel-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineaert i resultatopgerelsen
efter en individuel vurdering af den ekonomiske levetid.

Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgerelsen pa overtagelsestidspunktet.
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Ved overtagelsen henfgres goodwill til de pengestremsfrembringende enheder, der efterfelgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsvaerdireguleringer i forbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens prasentationsvaluta behandles
som aktiver og forpligtelser tilhgrende den udenlandske enhed og omregnes ved farste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Kebsvederlaget for en virksomhed bestar af dagsvaerdien af det aftalte vederlag i form af overdragne
aktiver, patagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kebsvederlaget er be-
tinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kebsve-
derlaget til dagsveaerdi pa overtagelsestidspunktet. Efterfalgende reguleringer af betingede kebsveder-
lag indregnes i resultatopgerelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskeb, indregnes i resultatopgerelsen i afholdelses-
aret.

Hvis der pa overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller maling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlaeggelsen af kebsvederlaget, sker forste indregning pa
baggrund af forelebigt opgjorte vaerdier. Hvis det efterfolgende viser sig, at identifikation eller maling af
kebsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved farste
indregning, reguleres opgarelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 maneder efter
overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhandelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgeres fortjeneste
eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger pa den ene side og den
regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaelds-
forpligtelsens opstden eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle indtaegter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfalgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsverdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgode-
havender henholdsvis anden geld.

Zndringer i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvaerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgerelsen sammen med a&ndringer i dagsveerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Zndringer i dagsveaerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden gaeld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller for-
pligtelser, overfares belgb, som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger, overfa-
res belgb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikre-
de pavirker resultatopgerelsen.
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Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrgrende aktiver, hvor virksomheden har alle vasentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved fgrste indregning i balancen til laveste vardi af
dagsveerdi og nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vaesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og gvrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser ved-
rerende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning

Indtaegter fra salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i nettoomsatningen, nar overgang af de
vaesentligste fordele og risici til keber har fundet sted, indtagten kan opgeres palideligt og betaling for-
ventes modtaget.

Nettoomsatning males til dagsvardien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgerelsen er nettoomsatning, produktionsomkostninger og andre driftsindteegter med hen-
visning til drsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benavnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna arets nettoomsaetning. Her-
under indgar direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjelpematerialer, omkostninger til produk-
tionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger pa produktionsanlag.

Distributionsomkostninger

| distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i arets lgb
og til arets gennemferte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale,
reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsfgringsomkostninger indregnes
i resultatopgerelsen, nar virksomheden opnar kontrol med salgs- eller markedsferingsproduktet.

Administrationsomkostninger

| administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i aret til ledelse og administration
af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontor-
omkostninger samt afskrivninger pa aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlagsaktiver.
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Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter I@n og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineart over den forventede brugstid.
Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver 1-5ar

Restvaerdien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsmaessige vardi, opherer afskrivning. Ved &ndring i restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en &ndring i regnskabsmaessigt sken.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-25 ar
Produktionsanlaeg og maskiner 3-10ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-5ar

Afskrivninger indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og admini-
strationsomkostninger.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre veerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder praesenteres i
resultatopgerelsen som saerskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimine-
ring af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopggrelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte
dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrgrer regn-
skabsaret. Posterne omfatter renteindtaegter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder,
deklarerede udbytter fra andre vardipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel
leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrgrende andre vaerdipapirer og kapitalan-
dele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.
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Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som felge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af drets aktuelle selskabsskat, drets sambeskatningsbidrag og a&ndring i udskudt
skat - herunder som fglge af a&ndring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfgres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer
direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlagsaktiver
Andre immaterielle anlaegsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opggres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder males ved ferste indregning til kostpris og efterfglgende til den for-
holdsmaessige andel af virksomhedernes indre vardi opgjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tilleeg af resterende vardi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagel-
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmaessig indre vardi males til O kr., og et even-
tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre veerdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmaessige negative indre
veaerdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser, i det
omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at daekke dattervirksomhedens
underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overferes til egenkapitalen til
reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode, i det omfang den regnskabsmaessige veaerdi
overstiger anskaffelsesvardien.

Ved ferste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tilleeg af transakti-
onsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn-
skabspraksis for virksomhedssammenslutninger.
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Ved keb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under virksomhedsovertagel-
ser.

Konstaterede mervaerdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfgres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige vaerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der males til regnskabsmaessig indre verdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa vardiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af dattervirksomheder opgeres som forskellen mellem afhandel-
sessummen og den regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet
goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultat-
opgerelsen under finansielle poster.

Vardiforringelse af anlagsaktiver

Immaterielle og materielle anlagsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes arligt for
indikationer pa vaerdiforringelse. Safremt der er indikationer pad vardiforringelse foretages nedskriv-
ningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhangige penge-
stremme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsvardien, som udger den hejeste vaerdi af kapital-
veerdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), safremt denne er lavere end den regnskabsmaessige
veerdi. Nedskrivning pa en gruppe af aktiver fordeles saledes, at der fgrst nedskrives pa goodwill og der-
efter forholdsmaessigt pa de evrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi. Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgeres som salgs-
sum med fradrag af feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsaettes under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for ravarer og hjaelpematerialer omfatter kebspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjalpema-
terialer, direkte l@n og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkost-
ninger til fabriksadministration og ledelse. Laneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer males til kostpris, hvilket omfatter kabspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kebet.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation p3, at et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Nedskrivning foretages til nettorealisationsveerdi, safremt denne er lavere end regnskabsmaessig vaerdi.
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Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrerende
efterfglgende regnskabsar.

Veardipapirer og kapitalandele

Vardipapirer og kapitalandele males til dagsvaerdi. Dagsvaerdien opgeres til kursvaerdien pa balance-
dagen, safremt vaerdipapirerne er bersnoterede, og en vardi beregnet ved hjelp af almindeligt aner-
kendte vardiansaettelsesprincipper, safremt vardipapirerne ikke er bgrsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foresldet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse p& den ordinzere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. | de tilflde, hvor opgerelse af
skattevardien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt skat pa grundlag af den
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Z£ndring i
udskudt skat som felge af @&ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

Geldsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved Ianeoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. Rentebaerende gaeld males efterfglgende til amortiseret kostpris
opgjort pa basis af den effektive rente. Laneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finan-
sieringsomkostninger i resultatopgerelsen over lanets lgbetid.

Andre galdsforpligtelser males til nettorealisationsvardien.
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Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser males til nutidsvaerdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restvaerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Pengestremsopggrelsen

Pengestremsopgerelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved drets begyndelse og
slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
a&ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i storrelse eller sammensaetning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
baerende geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede vaerdipapirer, som
uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdi-
&ndringer.

Nggletal
De i hoved- og negletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet sdledes:

Omseatningsaktiver x 100
Kortfristet gaeld

Likviditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Rrets resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning
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Serlige poster

Sarlige poster for aret er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgerelsen.

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
Omkostninger
Veerdi af ordrebeholdninger i
dattervirksomheder (i
forbindelse med
spaltningsdbningsbalancen)
er indregnet i
resultatopgerelsen i takt med
levering af ordrerne. 0 -20.396 0 -20.396
Skatteeffekt 0 4.487 0 4.487
-15.909 -15.909
Sarlige poster indgar pa felg-
ende linjer i arsregnskabet
Bruttofortjeneste 0 -20.396 0 0
Indtaegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 0 -15.909
Skat af arets resultat 0 4.487 0 0
Resultat af sarlige poster,
netto 0 -15.909 0 -15.909
Finansielle indtaegter
Renteindtaegter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 434 515
Andre finansielle indtaegter 35 72 28 60
35 72 462 575
Immaterielle anlagsaktiver
Koncern
Erhvervede
immaterielle

t.kr.

Kostpris 1. oktober 2017
Tilgang i arets Igb

Kostpris 30. september 2018

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 30. september 2018
Regnskabsmassig vaerdi 30. september 2018

anlagsaktiver

6.709
319

7.028

5.584
919

6.503
525
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EY

Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

Materielle anlaegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. oktober 2017
Tilgang i &rets lgb

Afgang i arets lgb
Overfgrsel fra andre poster

Kostpris 30. september 2018

Af- og nedskrivninger
1. oktober 2017

Arets afskrivninger

Tilbageforsel af af- og
nedskrivninger pa afhandede
aktiver

Af- og nedskrivninger
30. september 2018

Regnskabsmaessig vaerdi
30. september 2018

| materielle anlaegsaktiver indgar
finansielle leasingaktiver med
regnskabsmaessig vardi pd i alt

t.kr.

Kostpris 1. oktober 2017
Tilgang i arets lgb

Kostpris 30. september 2018

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 30. september 2018

Regnskabsmaessig veerdi 30. september 2018

I materielle anlagsaktiver indgar finansielle leasingaktiver med

regnskabsmaessig vardi pa i alt

E-l Holding A/S
Arsrapport 2017/18
Koncern

Produktions- Andre anlag, Materielle

Grunde og anlaeg og driftsmateriel anlaegsaktiver
bygninger maskiner og inventar under udfgrelse | alt
36.450 24.947 1.925 1.063 64.385
177 4.924 109 2.012 7.222
0 0 -444 0 -444
0 1.063 0 -1.063 0
36.627 30.934 1.590 2.012 71.163
1.154 3.544 161 0 4.859
1.180 5.081 533 0 6.794
0 0 <155 0 =155
2.334 8.625 539 0 11.498
34.293 22.309 1.051 2.012 59.665
0 0 554 0 554

Modervirksomhed

Andre anlag,

Grunde og driftsmateriel
bygninger og inventar | alt
36.450 1.207 37.657
177 0 177
36.627 1.207 37.834
1.154 267 1.421
1.180 241 1.421
2.334 508 2.842
34.293 699 34.992
0 554 554
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E-1 Holding A/S
Rrsrapport 2017/18
Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Noter
Finansielle anlaegsaktiver
Koncern
Navn Retsform Hjemsted Ejerandel
Dattervirksomheder
Elektro-lsola A/S A/S Vejle 100,00 %
Torring A/S A/S Vejle 100,00 %
Elektro-Isola International A/S A/S Vejle 100,00 %
Moder-
virksomhed
Kapitalandele i
tilknyttede
t.kr. virksomheder
Kostpris 1. oktober 2017 66.174
Kostpris 30. september 2018 66.174
Verdireguleringer 1. oktober 2017 -18.929
Udloddet udbytte -9.600
Andel af drets resultat 5.740
Afskrivninger pa mervaerdier vedr. kapitalandele -748
Veardireguleringer 30. september 2018 =23.537
Regnskabsmaessig vardi 30. september 2018 42.637
Modervirksomhed
Navn Retsform Hjemsted Ejerandel
Dattervirksomheder
Elektro-Isola A/S A/S Vejle 100,00 %
Torring A/S A/S Vejle 100,00 %

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter omfatter forudbetalte omkostninger til forsikring m.v.

t.kr.
Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sdledes:

A-aktier, 643.839 stk. a nom. 1,00 kr.
B-aktier, 5.356.161 stk. a nom. 1,00 kr.

Modervirksomhedens selskabskapital har uandret vaeret 6.000 t.kr. det seneste &r.

Modervirksomhed

2017/18 2016/17
644 644
5.356 5.356
6.000 6.000
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

Langfristede galdsforpligtelser

t.kr.

Geeld til realkreditinstitutter
Leasingforpligtelser
Anden geeld

t.kr.

Geeld til realkreditinstitutter
Leasingforpligtelser
Anden geld

t.kr.

Personaleomkostninger

Lenninger

Pensioner

Andre omkostninger til social
sikring

Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskaeftigede

Koncern

E-l Holding A/S
Arsrapport 2017/18
Koncern
Geldi alt Afdrag Langfristet Restgaeld
30/9 2018 naste ar andel efter 5 ar
11.079 852 10.227 6.818
560 560 0 0
1.507 569 938 0
13.146 1.981 11.165 6.818
Modervirksomhed
Geeldi alt Afdrag Langfristet Restgeeld
30/9 2018 naste ar andel efter 5 ar
11.079 852 10.227 6.818
560 560 0 0
1.507 569 938 0
13.146 1.981 11.165 6.818
Koncern Modervirksomhed
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
69.344 68.981 4.990 5.080
5.577 5.625 232 240
4.685 5.434 75 83
79.606 80.040 5.297 5.403
156 156 8 9

Samlet vederlag til virksomhedens ledelse udger 2.675 t.kr. (2016/17: 2.596 t.kr.)

Modervirksomhed

Samlet vederlag til moderselskabets ledelse udger 221 t.kr. (2016/17: 221 t.kr.)
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E-l Holding A/S
Arsrapport 2017/18

Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre gkonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i gvrigt:

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
Leje- og leasingforpligtelser 431 675 0 0

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter med en resterende kontrakt-
periode pa op til 33 maneder.

Koncernen har pr. 30. september 2018 via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for 481
t.kr.
Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med @vrige danske selskaber i E-I Holding A/S koncernen. Som admini-
strationsselskab hafter selskabet ubegraenset og solidarisk med de gvrige selskaber i sambeskat-
ningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for
sambeskatningskredsen udger 1.670 t.kr. pr. 30. september 2018. Eventuelle senere korrektioner af
den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medfere, at selskabets haeftelse udger et sterre
belgb.

Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for geaeld til realkreditinstitutter, 11.079 t.kr., er der afgivet pant i grund og bygninger,
hvis regnskabsmaessige vaerdi pr. 30. september 2018 udger 23.713 t.kr.

Af de likvide midler indestar 37 t.kr. pd deponeringskonti.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for geeld til realkreditinstitutter, 11.079 t.kr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis
regnskabsmaessige veerdi pr. 30. september 2018 udger 23.713 t.kr.

Selskabet kautionerer for Torring A/S' bankmellemvarende, herunder garantier m.v.
Torring A/S' samlede forpligtelser pr. 30. september 2018 udger 482 t.kr.
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E-l Holding A/S
Arsrapport 2017/18

Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter
Anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Koncern

Koncernen afdaekker renterisici vedrerende realkreditlan med renteswap. Beregningsmaessig hovedstol
udger 12.062 t.kr. Restlpbetiden er ca. 3 ar. Negativ dagsveerdi af renteswap er indregnet under
anden langfristet gaeld med 938 t.kr. og kortfristet del af langfristet geeld med 569 t.kr.
Modervirksomhed

Selskabet afdaekker renterisici vedrerende realkreditldan med renteswap. Beregningsmaessig hovedstol
udger 12.062 t.kr. Restlgbetiden er ca. 3 ar. Negativ dagsvaerdi af renteswap er indregnet under
anden langfristet gaeld med 938 t.kr. og kortfristet del af langfristet gaeld med 569 t.kr.

Neartstdende parter
Modervirksomhed

Transaktioner med nartstdende parter

Modervirksomheden har i regnskabsaret haft felgende transaktioner med naertstdende parter:

Neartstdende part Belgb Beskrivelse af transaktion

t.kr.
Tilknyttede virksomheder 10.502 Salg af serviceydelser samt husleje
Tilknyttede virksomheder 434 Renteindtaegter
Tilknyttede virksomheder 28.968 Tilgodehavender
Tilknyttede virksomheder 148 Gealdsforpligtelser
Tilknyttede virksomheder 9.600 Modtaget udbytte

Kaution for bankmellemvarende,

Tilknyttede virksomheder 482 herunder garantier m.v.

Oplysninger om sikkerhedsstillelse for dattervirksomheder

Oplysning om sikkerhedsstillelser for dattervirksomheder fremgar af note 12, sikkerhedsstillelser.

Modervirksomhed
t.kr. 2017/18 2016/17

Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering

Foresldet udbytte indregnet under egenkapitalen 3.000 3.000
Overfert resultat 3.682 -11.821
6.682 -8.821
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E-l Holding A/S
Arsrapport 2017/18

Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

t.kr.

Reguleringer

Af- og nedskrivninger

Sarlige poster

Avance/tab ved afhandelse af anlaegsaktiver
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Udskudt skat

Andring i driftskapital
Andring i varebeholdninger
Andring i tilgodehavender
Andring i leverandegrgaeld m.v.

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen
Veardipapirer medtaget som likvider

Koncern
2017/18 2016/17
7.713 7.727
0 20.396
-13 -105
-35 -72
829 1.081
1.853 0
0 -4.796
10.347 24.231
58 801
-387 4.745
-1.311 2.943
-1.640 8.489
15.379 32.155
19.463 0
34.842 32.155
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